АДМИНИСТРАЦИЯ
     городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2020                                                                                                       № 735

О порядке подготовки населения
в области пожарной безопасности
на территории городского округа
Анадырь

В соответствии со статьей 19 федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», статьей 16 федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Правилами противопожарного режима в Российской
Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,
приказом МЧС России от 12.12.2007 № 645 «Об утверждении Норм пожарной
безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников
организаций», нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Чукотского автономного округа, Администрации городского округа Анадырь, в
целях повышения уровня пожарной безопасности, совершенствования
обучения и подготовки населения в области пожарной безопасности на
территории городского округа Анадырь,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый к настоящему постановлению Порядок

подготовки населения в области пожарной безопасности на территории
городского округа Анадырь (далее – Порядок).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север» и

разместить на официальном сайте городского округа Анадырь
www.novomariinsk.ru.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь
Спицына С.Б.

Глава Администрации                                                                 Л.А. Николаев